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WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: NZ/220/82/2015 pn. usługa sprzątania w obiektach 
SPWSZ w Szczecinie. 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony w 

Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j. w. zostały złożone pytania do treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz zmieniono jej treść: 

 

Pytania Wykonawców: 
 
ZESTAW 2 
1. Zamawiający w zestawieniu załączników do SIWZ wskazał załączniki nr 1.10 oraz 1.11. Prosimy o 

uzupełnienie w/w załączników, ponieważ nie zostały one wskazane w dokumentacji do SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający uzupełnił dokumentację o brakujące załączniki w dniu 14.09.2015 r. 
 
2. Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ w pkt 1.2. umieścił zapis: „profesjonalne sprzątanie 

powierzchni podłóg, ścian, posadzek, balkonów z dostosowaniem do rodzaju pokrycia oraz ich 
konserwacja  - zabezpieczanie powłokami ochronnymi, antypoślizgowymi (akrylowymi).” Prosimy o 
potwierdzenie, że konserwacja dotyczy wyłącznie powierzchni podłóg, posadzek. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
3. Prosimy o potwierdzenie, że do oferty należy dołączyć wyłącznie listę preparatów do dezynfekcji, 

natomiast  wykaz środków do mycia, konserwacji zostanie przedstawiony do umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
4. Prosimy o informację czy Zamawiający ma myjnie-dezynfektory? Jeśli tak, to kto zapewnia ( Wykonawca 

czy Zamawiający) preparaty do myjni-dezynfektorów?  
Odpowiedź: 
Preparaty zapewnia Zamawiający. 
 
5. Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ w pkt 3.2 pisze: „ Preparaty dezynfekcyjne muszą posiadać 

odpowiednie zezwolenia dopuszczające do obrotu i stosowania na terenie RP oraz muszą być wpisane 
do rejestru produktów biobójczych i posiadać stosowne pozwolenia, zgodnie z Ustawą z dnia 13.09.2002 
r. o produktach biobójczych (tekst jednolity Dz.U.2007.39.252) oraz wykazywać brak działania 
korodującego, uszkadzającego powierzchnię, drażniącego skórę. Powinien również posiadać dobre 
właściwości biodegradacyjne.” 
a) Zamawiający wskazał, że środki do dezynfekcji powinny posiadać brak działania drażniącego. 

Pragniemy zaznaczyć, że wszystkie środki dopuszczone do stosowania na rynku polskim do 
dezynfekcji mają zapis w karcie charakterystyki o działaniu drażniącym, uczulającym oraz 
określonym stopniu toksyczności. Zapis ten jest związany ze składem chemicznym preparatu i 
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obowiązującymi w tym zakresie oznaczeniami preparatu w formie koncentratu. W praktyce środki do 
dezynfekcji są stosowane jako roztwory w niskich stężeniach użytkowych i w takich warunkach są 
całkowicie bezpieczne dla pacjentów i mogą być stosowane w pomieszczeniach  wysokim reżimie 
sanitarnym. Prosimy zatem o dopuszczenie preparatów do dezynfekcji, których roztwory robocze nie 
stanowią zagrożenia dla pacjenta.  

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
6. Dotyczy opisu środków w pkt 3 załącznika nr 1 do SIWZ w części „Obowiązki Wykonawcy dotyczące 

dezynfekcji” : 
a) Zamawiający w ppkt 3.5.2 wymaga, aby preparat miał zastosowanie do powierzchni mających 

kontakt z żywnością. Zgodnie z aktualnie obowiązującymi zapisami w ulotce, preparat ten nie ma 
wskazań do zastosowania do powierzchni mających kontakt z żywnością. Wobec tego prosimy o 
zrezygnowanie z tego zapisu.  

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający rezygnuje z tego zapisu. 
 

b) Zamawiający w ppkt 3.5.4 wymaga, aby preparat miał zakres działania B,F,V,Tbc-10min. Prosimy o 
wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści działanie preparatu na wirusy HIV, HCV, HBV, Adeno, Papova, 
Rota, pozostawiając pozostałe zapisy bez zmian?  

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe.  
 

c) Zamawiający w ppkt 3.5.5 wymaga, aby preparat miał zakres działania B,F,V,Tbc-5min. Prosimy o 
wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści działanie preparatu na grzyby drożdżakopchodne w czasie 5 
min oraz wirusy HIV, HCV, HBV, Adeno, Papova, Rota, pozostawiając pozostałe zapisy bez zmian?  

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 

d) Zamawiający w ppkt 3.5.6 wymaga preparaty do dezynfekcji hydroterapii, wanien z hydromasażem, 
saun, dysz zgodnych z zaleceniem producenta. Czy Zamawiający dopuści do zastosowania preparat 
o nazwie handlowej Laudamonium oraz preparat Incidin Foam? Jeśli nie, prosimy o wskazanie 
jakiego preparatu oczekuje Zamawiający zgodnie z zaleceniem producenta?  

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe. 

e) Zamawiający w ppkt 3.5.9 wymaga preparatu na bazie alginianu propylenowo-glikolowego (APG). 
Zgodnie z aktualną ulotką opisany preparat nie ma w składzie alginianu propylenowo-glikolowego, 
natomiast zawiera Lauryl Glucoside jako APG. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści 
preparat zawierający Lauryl Glucoside jako APG, pozostawiając pozostałe zapisy bez zmian?  

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 

f) Zamawiający w ppkt 3.5.10 wymaga, aby preparat miał zakres działania B,F,V,Tbc, HBV, HCV, HIV, 
Rota, Noro, Adeno, Polio. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści działanie drożdżobójcze  
preparatu zgodne z normą EN 13624, pozostawiając pozostałe zapisy bez zmian?  

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 

g) Zamawiający w ppkt 3.5.12 wymaga, aby preparaty miały udokumentowane działanie w kierunku 
bakterii, wirusów, grzybów, prątków i spor bakteryjnych. Prosimy o potwierdzenie, że nie wszystkie 
preparaty muszą wykazywać działanie na spory oraz pełne działanie wirusobójcze (wirus Polio i 
Adeno)? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe. 
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7. Zamawiający w załączniku w pkt 3 załącznika nr 1 do SIWZ w części „Obowiązki Wykonawcy dotyczące 

dezynfekcji” podał opis środków do dezynfekcji. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza 
zaproponowanie, poza opisanymi w tym załączniku , także innych środków do dezynfekcji niezbędnych  
do wykonania zamówienia dostosowanych do rodzaju wykonywanych prac określonych w SIWZ? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
8. Prosimy o wyjaśnienie czy pranie  i dezynfekcja odzieży roboczej i ochronnej personelu oraz mopów i 

ściereczek ma odbywać się w pralni zewnętrznej, która zapewnia odpowiednie środki czy do Wykonawcy 
należy zapewnienie środków do prania dezynfekcyjnego?  

Odpowiedź: 
Pranie i dezynfekcja odzieży roboczej i ochronnej personelu Wykonawcy oraz mopów używanych 
przy realizacji zamówienia leży po stronie Wykonawcy. Na terenie Zamawiającego nie ma 
możliwości realizacji usługi prania. 
 
9. Zamawiający w Załączniku nr 1.5 do SIWZ ( Plan higieny szpitala) w tabelach pisze: 
a) „rolety, żaluzje – dezynfekcja” 
Prosimy o informację jakiego preparatu do dezynfekcji rolet i żaluzji oczekuje Zamawiający? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje preparatów dostosowanych do materiałów z jakich wykonane są rolety 
i żaluzje. 

b) „lodówki – mycie wg instrukcji” 
Prosimy o wyjaśnienie jakich preparatów oczekuje Zamawiający do mycia, które są zgodne z instrukcją lub 
prosimy o przedstawienie instrukcji? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje preparatu dopuszczonego do kontaktu z żywnością. 

 
c) „dozowniki ścienne – mycie i dezynfekcja zgodnie z instrukcją” 
Prosimy o wyjaśnienie jakich preparatów oczekuje Zamawiający do mycia i dezynfekcji, które są zgodne z 
instrukcją lub prosimy o przedstawienie instrukcji? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje preparatów do powierzchni spełniających wymagania opisane w Załączniku 
nr 1 do SIWZ. 

 
d) „meble tapicerowane- dezynfekcja” 
Prosimy o wyjaśnienie jakiego preparatu oczekuje Zamawiający? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje preparatów dostosowanych do mebli tapicerowanych. 

 
e) „firany, zasłony, obrusy – mycie zgodnie z instrukcją”  
Prosimy o wyjaśnienie jakich preparatów oczekuje Zamawiający do mycia, które są zgodne z instrukcją lub 
prosimy o przedstawienie instrukcji? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje preparatów dostosowanych do mycia firan, zasłon, obrusów. 
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ZESTAW 3 
Pytanie nr 1 
Jakiego rodzaju podłogi wymagają konserwacji ze strony Wykonawcy? 
Odpowiedź:  
Konserwacji wymagają wszystkie podłogi objęte zamówieniem. 
 
Pytanie nr 2 
Prosimy o potwierdzenie, iż właściwości antypoślizgowe muszą posiadać preparaty do konserwacji podłóg z 
wyłączeniem podłóg przewodzących i drewnianych (preparaty do podłóg przewodzących i drewnianych nie maja 
udokumentowanych właściwości przewodzących). 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający potwierdza, iż wymaga, aby do konserwacji podłóg przewodzących Wykonawca zapewnił 
preparaty profesjonalne, posiadające odpowiednie dopuszczenia do konserwacji tego rodzaju podłóg? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający posiada myjnie dezynfektory do kaczek i basenów? Jeśli tak, prosimy o podanie nazw 
producentów tych urządzeń. Kto zapewnia preparaty do tych urządzeń? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie posiada myjni i dezynfektorów w miejscach objętych zamówieniem.  
 
Pytanie nr 5 
Prosimy o potwierdzenie, iż harmonogram szkoleń pracowników przedstawia Wykonawca wybrany w drodze 
postępowania przetargowego przed podpisaniem umowy. 
Odpowiedź:  
Harmonogram szkoleń pracowników dostarczy Wykonawca wybrany w drodze postępowania 
przetargowego, najpóźniej w dniu podpisania umowy. 
 
Pytanie nr 6 
Czy u Zamawiającego istnieje możliwość zainstalowania pralnicy i suszarki do mopów i ściereczek? 
Odpowiedź:  
Nie ma możliwości na zainstalowanie pralnicy i suszarki do mopów i ściereczek u Zamawiającego.  
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o potwierdzenie, iż procedurę prania i dezynfekcji mopów oraz odzieży roboczej pracowników 
przedstawia Wykonawca wybrany w drodze postępowania przetargowego przed podpisaniem umowy. 
Odpowiedź:  
Procedurę prania i dezynfekcji mopów oraz odzieży roboczej pracowników przedstawia 
Wykonawca wybrany w drodze postępowania przetargowego przedstawi najpóźniej w dniu 
podpisania umowy. 
 
Pytanie nr 8 
Prosimy o podanie nazw producentów urządzeń do hydroterapii, wanien do hydromasażu, saun, dysz itp. 
Odpowiedź:  
Producentem wanien do hydromasażu jest Technomex, saun - Active Line B. Świeczkowska, dysz 
Technomex. 
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Pytanie nr 9 
Prosimy o potwierdzenie, iż nie wszystkie preparaty do dezynfekcji muszą posiadać pełne spektrum działania 
wirusobójczego – tzn nie wszystkie muszą wykazywać działanie wobec wirusa Polio. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 10 
Dotyczy zał. nr 1 do SIWZ pkt 3 ppkt 3.5.4 
Prosimy o dopuszczenie w ww. punkcie preparatu o spektrum działania B, Tbc, F, V (HIV, HBV, HCV, Rota, 
Adeno, Papova) zgodnie z informacjami producenta zwartymi w ulotce preparatu, o pozostałych w 
właściwościach bez zamian. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 11 
Dotyczy zał. nr 1 do SIWZ pkt 3 ppkt 3.5.5 
Prosimy o dopuszczenie w ww. punkcie preparatu o spektrum działania B, Tbc, F, V (HIV, HBV, HCV, Rota, 
Adeno, Papova) zgodnie z informacjami producenta zwartymi w ulotce preparatu, o pozostałych w 
właściwościach bez zamian. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 12 
Prosimy o podanie nazw producentów maceratorów. 
Odpowiedź:  
Producentem maceratorów jest Haigh – Engineering Company Ltd. 
 
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający potwierdza, iż do oferty przetargowej należy dołączyć plan higieny szpitala zawierający 
wszystkie czynności zawarte w SIWZ, z przypisaniem dla każdej z nich stosowanych środków i sprzętu oraz 
wykaz wszystkich środków niezbędnych do wykonania zamówienia, celem potwierdzenia, iż przedmiot 
zamówienia będzie wykonywany właściwymi preparatami zapewniającymi odpowiedni stan sanitarno-
epidemiologiczny w obiektach Zamawiającego objętych przedmiotowym zamówieniem? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie potwierdza. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 14 
Prosimy o potwierdzenie, iż do oferty przetargowej należy dołączyć wykaz wszystkich środków chemicznych 
niezbędnych do realizacji zamówienia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie potwierdza. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 15 
Prosimy o potwierdzenie, iż oferta przetargowa zawierająca preparaty dezynfekcyjne błędnie dobrane, nie 
spełniające wymagań Zamawiającego zawartych w zał. nr 1 do SIWZ podlega odrzuceniu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający odrzuca ofertę jeżeli jej treść nie odpowiada treści SIWZ, zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt. 
2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 
907 ze zm.).   
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Pytanie nr 16 
Prosimy o potwierdzenie, iż oferta Wykonawcy jest załącznikiem do umowy i nie podlega modyfikacjom. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.). 
 
Pytanie 17 
Czy Zamawiający potwierdza, iż do czyszczenia sprzętu komputerowego (monitory, klawiatury, obudowy) należy 
używać środków profesjonalnych specjalnie przeznaczonych do tego celu? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ. 
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